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BESTYRELSEN HAR ORDET  
YŋǊŜ {ŜƧƭŜǊŜΧ  

{ŜƧƭǎŋǎƻƴŜƴ ƎňǊ Ǉň ƘŋƭŘ ƻƎ ƛƴŘŜƴ ƭŋƴƎŜ ƛƴŘǎǘƛƭƭŜǎ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜǊƴŜ Ǉň ƘŀǾƴŜƴΧ 

endnu en lang vinter er i vente. Heldigvis har sommeren vist sig fra sin bedre 

side dette år uden dog at være prangende, men ingen tvivl om at den har 

været mere sejlervenlig end siŘǎǘŜ ňǊΧ ǎň ƳŜƎŜǘ ŀǘ Ǿƛ ŀƭƭŜǊŜŘŜ ƛ ƳƛŘǘŜƴ ŀŦ 

august kunne konstatere, at vi endnu et år sætter rekord i antallet af gæster i 

havnen. Der er en positiv udvikling på havnen, hvilket vi i bestyrelserne er 

meget glade for.  

Det går intet mindre end forrygende for Nibe Sejlklubs ungdomsafdeling, som 

ǾŋƪǎǘŜǊ ƳŀǊƪŀƴǘ ŘƛǎǎŜ ňǊΦ IŜǊ ƻƎǎň ƳŜŘ ƴȅŜ ǘƛƭǘŀƎ ƛ ŦƻǊƳ ŀŦ έYǊŀōōŜƪƭǳōōŜƴέ 

for de yngste. Denne udvikling er også noget Dansk Sejlunion har bemærket, 

hvorfor de henviste TV2-nord til Nibe Sejlklub for at fortælle den gode 

historie. Besøget var så positivt, at TV2-nord ønskede at fortælle endnu en 

ƘƛǎǘƻǊƛŜ ŦǊŀ bƛōŜ {ŜƧƭƪƭǳōΧ ŘŜƴƴŜ ƎŀƴƎ ƻƳ ǎŜƧƭŜǊǎƪƻƭŜƴΣ ƘǾƛƭƪŜǘ Ǿƛ ǎŜǊ ƳŜƎŜǘ 

ǇƻǎƛǘƛǾǘ ǇňΧ ƭƛƴƪǎ ǘƛƭ ŘŜ ǘƻ ¢±-indslag kan findes inde i bladet. Den øgede 

tilstrømning i ungdomsafdelingen har 

udover en voksende trænerstab også 

bevirket at behovet for materiel øges. Vi 

kan derfor glædes over, at vi har fået 

sponsoreret 2 brugte ynglingebåde, 

samt endnu en ny følgebåd. 

På flere fronter sættes rekorder disse 

ňǊΧ ƻƎǎň ǘƛƭǎǘǊǄƳƴƛƴƎen til 

mandagssejladserne øges år for år, 

således at vi nu har haft over 30 

forskellige både på fjorden dette år og 

ƎƻŘǘ ƘŀƭǾŘŜƭŜƴ Ǉň ŘŜƴ ǎŀƳƳŜ ŀŦǘŜƴΧ Ŝƴ 

fantastisk udvikling!  

 



  SEJLRENDEN 2:2016 

 

SEJLRENDEN                        www.nibe-sejlklub.dk  Side 4 af 44 

 
Skipper med piben lige i munden 

 

Desværre sættes også disse år rekord i mængden af ålegræs i fjorden og 

dermed også i havnebassinet. Også visse fuglearter nyder ophold på vores 

havn, men det er desværre noget vi som sejlere generes af. Havneforeningen 

arbejder på at finde løsninger som på længere sigt kan forbedre forholdene 

for vores pladshavere og gæster. Derimod kan vi nu glædes over, at der er 

etableret tømmestation på havnen, således at både og autocampere kan 

komme af med deres spildevand. 

Den øgede vækst i såvel medlemmer i sejlklubben, som havnens gæster 

stiller øgede krav til vores residens i Nibe Sejlklub og havn. Vi mangler i den 

ƎǊŀŘ ǇƭŀŘǎ ǘƛƭ ƧƻƭƭŜǊΣ ƎŋǎǘŜǊΣ ǾŋǊƪǎǘŜŘΣ ǳƴŘŜǊǾƛǎƴƛƴƎ ƻƎ ŀǊǊŀƴƎŜƳŜƴǘŜǊΧ ǎň 

meget at vi nu er i dialog med Aalborg kommune mhp. at foretage en 

renovering og tilbygning af vores eksisterende klubhuǎΧ ƴƻƎŜǘ ǎƻƳ ƪǊŋǾŜǊ Ŝǘ 
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stort arbejde af alle, men vi har en forhåbning om, at det lykkedes indenfor 

målsætningen i vores 2020-plan, som kan læses i detaljer i årets første 

udgave af sejlrenden.  

Slutteligt kan nævnes, at en flot ny fælles hjemmeside for husejerne, havnen 

og sejlklubben er netop lanceret. Ja, der sker meget på havnen pt., hvilket vi 

kan takke de mange frivillige ildsjæle for. Det er en stor fornøjelse at være en 

del af denne udvikling. 

Med disse ord vil jeg på bestyrelsens vegne ønske alle en god afslutning på 

sejlsæsonen 2016. 

Ruddi Kruse Mortensen 

Formand 

  



  SEJLRENDEN 2:2016 

 

SEJLRENDEN                        www.nibe-sejlklub.dk  Side 6 af 44 

 

Spændende aktiviteter i Nibe Sejlklub, 2016-17 
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Standerstrygning 2016 

 

Lørdag den 29. oktober kl. 13.00 

Der vil som sædvanligt kunne købes øl, 

vand og pølser til favorable priser. 

Mød op til en hyggelig eftermiddag 

 

Hilsen Bestyrelsen 

Nibe Sejlklub 
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Mandagssejlads 2016 

Vi har netop afsluttet sæsonens mandagssejladser. Det var den tredje sæson 

med mandagssejladser, og en god anledning til at gøre status. 

Bestyrelsens vigtigste mål har fra starten været at få så mange både som 

muligt på fjorden, og det er en meget tilfreds bestyrelse, som kan konstatere, 

at antallet af deltagere i denne sæson har oversteget selv de mest optimistiske 

håb: 

¶ Gennemsnitligt har der været over 11 både til sejladserneJ 

¶ Ved de to bedste sejladser var vi 17 og 21 både. 

¶ De to aftener med færrest både var vi 6 og 7 både. (Det svarer til de 

bedste aftener den første sæson) 

¶ De mest trofaste mandagssejlere er Jørgen Rise, Ruddi Mortensen og 

Lennart Olsson, som alle har deltaget i 14 af de 16 sejladser. Godt 

gået J 

¶ Men også Lars Bro, Henrik Vestergaard, Benny/Gert Pedersen og 

Mads/Anne Hansen har sejlet rigtig mange gange. 

¶ 39 forskellige både har deltaget i løbet af sæsonen J 
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Samlet set flotte tal/præstationer, der skaber et klubliv, både i havnen, på 

fjorden og ikke mindst i klubhuset. 

Selvom det vigtigste er at være med, så skal I ikke snydes for resultaterne for 

2016 som de så ud forud for den sidste sejlads (Mors Rundt). Her er alle sejlere, 

som har opnået et tocifret pointtal i 2016 inden den sidste sejlads: 

 

 
Klubmesteren bliver kåret ved standerstrygningen den 29/10. 
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Vi er i fuld gang med at se frem mod 2017. Overordnet ændrer vi ikke på 

målsætningen: alle skal kunne være med, og vi skal være så mange som 

muligt. 

Men der er følgende tanker i spil: Pointsystemet kan måske tilrettes, så det 

understøtter målsætningen om, at så mange som muligt deltager. 

Startproceduren kan optimeres. Mandagssejlads er for hele familien, og det 

skal vi understøtte, bl.a. ved at Herreturen ikke tæller med i 

klubmesterskabet. Måske laver vi sejladser, hvor der indlægges hyggestop i 

Gjøl for hŜƭŜ ŦŀƳƛƭƛŜƴΣ ƻƎ ƳŜƎŜǘ ƳŜǊŜΧ 

 

 
Fuld fokus inden starten på mandagssejladsen J 
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Ungdomsafdelingen 

Så er sejlsæsonen 2016 ved at synge på sidste vers. 
Efter en både lærerig og hyggelig vintersæson, hvor den teoretiske del af 
sejlerlivet var i højsædet krydret med spændende besøg på Nibe 
Brandstation, og Flådestation Frederikshavn med rundvisning på skibet 
Absalon, var der fra både børn, unge og instruktørerne en længsel efter at 
komme på vandet.  
Det skete umiddelbart efter klubbens standerhejsning. 
 
Vi har haft en fantastisk sejlersæson, med tilgang af nye børn.  
Helt specielt må vi konstatere at den nye Krabbeklub har været en succes. 
Her er der på nuværende tidspunkt hele 11 børn tilknyttet. Krabbeklubben er 
for børn mellem 5 og 8 år, og tager sigte på, at fastholde de små børns 
fascination af det våde element, for så stille og roligt at skabe grundlag for, at 
børnene kan begynde at sejle joller, i den sæson hvor de fylder 8 år. 
 

 
En glad krabbe 
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De øvrige børn er opdelt i tre kategorier, nybegyndere, øvede og rutinerede. 
Antallet i disse grupper, har været let stigende og tæller i dag knap 20 børn 
og unge. 
 
Sejlersæson har i modsætning til sidste år, været præget at fint vejr, hvilket 
har betydet, at vi stort set hver torsdag, har kunnet træne på vandet. 

 
To optimister på vej ud af renden. 
 
Ud over træningsaftnerne, har vi deltage i Sommercamp i Aalborg Sejlklub. 
Stævnet var for selvhjulpne børn og unge. Her deltog 6 fra Nibe Sejlklub i fire 
dages hyggeligt og lærerigt samvær. 
Vi havde traditionen tro også planlagt en weekendtur til Sølyst Camping. 
Turen måtte aflyses i sidste øjeblik på grund af vejret, men vi besluttede i 
stedet, at flytte arrangementet til vores klubhus, hvor vi gennemførte de 
planlagte aktiviteter, med sejlads, hygge og fællesspisning.  
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Her i efteråret, har vi haft succes med et lignende hygge - sejlads og grill 
arrangement hvor også forældre og søskende var inviteret med. 
Arrangementet blev holdt på en træningsaften og ca. 40 tog imod 
invitationen. Det blev en rigtig hyggelig aften, og måske til et par nye 
medlemmer. 
 

 
Feva XL for fuld fart. 
 
Vi deltog også med 2 opvisninger på Havnens dag i maj, hvor de dygtige 
ungdomssejlere viste kæntringsøvelser i havnen for mange tilskuere. 
 
Her i efteråret deltog Christoffer Grønhøj og Christoffer Bundgaard i et Torm 
kapsejladsstævne i Egense, hvor de skulle konkurrere i Fevaklassen. Dsv. var 
der kun to både tilmeldt. Da vi mødte op, manglede der en sejler i den 
konkurrerende Feva, men heldigvis havde vi Jacob Poulsen med, og han var 
frisk på at være skipper på den anden båd. De to Fevaer startede i et felt med 
10 Terajoller. Christoffer og Christoffer var suveræne, og vandt alle 7 
sejladser, meden Jacob og hans makker krydsede målstregen som en sikker 
nummer to, i samtlige sejladser. Begge både langt foran Terafeltet. 
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Tera jolle 
 
Der har været et par muligheder for at de unge kunne prøve at sejle Sjækt, en 
replika af en historisk jolle der har været brugt på fjorden for ca. 100 år siden, 
der er 2 stk. i Nibe Havn, og den ene har Kræsten Graae været skipper på ved 
et par lejligheder, og de unge sejlere har været inviteret ombord. Vi vil gerne 
takke for det fine indslag.  
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Sjækt for sejl i Nibe havn. 
 
Vi har 9 personer tilknyttet træner gruppen, samt en repræsentant for 
ungdomsafdelingen i Nibe Sejlklub bestyrelse. Desuden har vi nydt godt af 
hjælpsomhed fra Jørn Grønhøj som har lavet mange gode praktiske tiltag, og 
vedligehold på udstyr, fx ny knagerække til redningsveste i jollehallen, 
ophæng til sejl, installation af øve optimist jolle på land, og meget mere. 
Uden disse mange ildsjæle som hver i sær bidrager, ville vi ikke være hvor vi 
er i dag, så en stor tak til alle der bidrager. 
 
Sæsonen har også været præget af ventetid. Vi havde forventninger om, at 
de to Ynglingebåde, som vi havde købt, ville ankomme før sommerferien, 
men det skulle vise sig ikke at holde stik. Forskellige transportaftaler gik i 
vasken, og bådene er først kommet i vandet her i det sene efterår. Vi vil 
gerne sige tak til LP Yacht for hjælp med transport fra Rungsted havn til Nibe. 
Den ene mangler to lænsepumper som er bestilt, og har af 
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sikkerhedsmæssige årsager, endnu ikke været ude at sejle, hvori mod den 
anden Yngling, nu indgår i vores træning med stor succes. Vi håber naturligvis 
at vi får afprøvet begge to før sejlsæsonen er helt slut, så vi kan danne os et 
billede af, hvad vi evt. skal have repareret før næste sæson! Der er ønske om 
at finde plads til de to ynglinge både vinteren over hvor de kan tilgås, og der 
kan fx repareres gelcoat og lak inden næste sæson, så hvis der er læsere der 
kender til lokale plads i overskud, så meget kontakt gerne Nibe Sejlklub for 
aftale nærmere. 
 

 
YD 115 på sin første tur i Nibe. 
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Ungdomsafdelingen har været i TV2 nord med positiv omtale, link: 
http://www.tv2nord.dk/artikel/nibe-sejler-i-sejlere, og det skabte så meget 
opmærksomhed at vi blev kontaktet af IPA fonden, da de ville høre om de 
kunne hjælpe os. Vi fik med PR udvalgets hjælp lavet en fin ansøgning om en 
ny følgebåd og sendt til IPA fonden. Vi fik hurtigt besked om den var 
godkendt. Båden blev bestilt, og leveret, der blev holdt søsætnings 
arrangement, hvor også den første følgebåd som også er sponseret af IPA 
blev navngivet sammen med den nye. Arrangement blev dækket i Nibe Avis, 
og den nye følgebåd en Brig på 4,5 meter med trailer og 50HK motor allerede 
kommet i brug.  
 
Den nye følgebåd har gjort det muligt for os, at have flere joller med til 
sejlads på fjorden, og har samtidig skabt mere tryghed og sikkerhed omkring 
vores træningsaktiviteter.  
 

 
Hans Ole Petersen (t.v.) og Niels Erik Smith repræsenterede IPA Fonden ved 
navngivningen af de to BRIG følgebåde. 

http://www.tv2nord.dk/artikel/nibe-sejler-i-sejlere

